
INLUSA_679090311002_67913110652
28.05 kW 23 de Agosto de 2024

PDBT 679090311002

7,391 kWh $ 32,297

51 7,374 kWh $154

99.52 % BIMESTRE $ 32,143

$193,780.00 MXN $924.00 MXN $192,857.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 550 W 51 142.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.1 %



Propuesta 1 23 de Agosto de 2024 22 de Septiembre de 2024

20240219

INLUSA_679090311002_67913110652  

51 Canadian Solar PV Module 550W

2 Fronius  Inverter 12.5 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 487,068.97

IVA $ 77,931.04

TOTAL (MXN) $ 565,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 193,780.00 $ 924.00 $ 0.00 $ 192,857.00 $ 192,857.00 $ -372,143.01

2 $ 199,593.40 $ 951.72 $ 0.00 $ 198,642.71 $ 198,642.71 $ -173,500.30

3 $ 205,581.20 $ 980.27 $ 0.00 $ 204,601.99 $ 204,601.99 $ 31,101.70

4 $ 211,748.64 $ 1,009.68 $ 0.00 $ 210,740.05 $ 210,740.05 $ 241,841.75

5 $ 218,101.10 $ 1,039.97 $ 0.00 $ 217,062.25 $ 217,062.25 $ 458,904.00

6 $ 224,644.13 $ 1,071.17 $ 0.00 $ 223,574.12 $ 223,574.12 $ 682,478.12

7 $ 231,383.45 $ 1,103.30 $ 0.00 $ 230,281.34 $ 230,281.34 $ 912,759.46

8 $ 238,324.96 $ 1,136.40 $ 0.00 $ 237,189.78 $ 237,189.78 $ 1,149,949.25

9 $ 245,474.71 $ 1,170.50 $ 0.00 $ 244,305.48 $ 244,305.48 $ 1,394,254.73

10 $ 252,838.95 $ 1,205.61 $ 0.00 $ 251,634.64 $ 251,634.64 $ 1,645,889.37

11 $ 260,424.12 $ 1,241.78 $ 0.00 $ 259,183.68 $ 259,183.68 $ 1,905,073.05

12 $ 268,236.84 $ 1,279.03 $ 0.00 $ 266,959.19 $ 266,959.19 $ 2,172,032.24

13 $ 276,283.94 $ 1,317.40 $ 0.00 $ 274,967.97 $ 274,967.97 $ 2,447,000.21

14 $ 284,572.46 $ 1,356.93 $ 0.00 $ 283,217.01 $ 283,217.01 $ 2,730,217.21

15 $ 293,109.64 $ 1,397.63 $ 0.00 $ 291,713.52 $ 291,713.52 $ 3,021,930.73

16 $ 301,902.93 $ 1,439.56 $ 0.00 $ 300,464.92 $ 300,464.92 $ 3,322,395.65

17 $ 310,960.01 $ 1,482.75 $ 0.00 $ 309,478.87 $ 309,478.87 $ 3,631,874.52

18 $ 320,288.81 $ 1,527.23 $ 0.00 $ 318,763.24 $ 318,763.24 $ 3,950,637.76

19 $ 329,897.48 $ 1,573.05 $ 0.00 $ 328,326.13 $ 328,326.13 $ 4,278,963.89

20 $ 339,794.40 $ 1,620.24 $ 0.00 $ 338,175.92 $ 338,175.92 $ 4,617,139.81

21 $ 349,988.24 $ 1,668.85 $ 0.00 $ 348,321.19 $ 348,321.19 $ 4,965,461.00

22 $ 360,487.88 $ 1,718.91 $ 0.00 $ 358,770.83 $ 358,770.83 $ 5,324,231.83

23 $ 371,302.52 $ 1,770.48 $ 0.00 $ 369,533.96 $ 369,533.96 $ 5,693,765.79

24 $ 382,441.59 $ 1,823.59 $ 0.00 $ 380,619.97 $ 380,619.97 $ 6,074,385.76

25 $ 393,914.84 $ 1,878.30 $ 0.00 $ 392,038.57 $ 392,038.57 $ 6,466,424.33

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,037.4 4,121.4 4,459.2 4,192.3 4,111.1 3,719.3 3,776.3 3,695.9 3,207.4 3,682.5 3,933.1 4,091.0

Consumo actual 4,388.0 4,388.0 4,283.5 4,283.5 3,500.0 3,500.0 3,339.0 3,339.0 3,447.5 3,447.5 3,215.5 3,215.5
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